
Uchwała Nr XXVII/146/05 
Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 17 czerwca 2005 roku 
 
w sprawie : określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
                     z mieszkańcami Gminy Rawa Mazowiecka  
 
                 Na podstawie  art. 5a ust.2 , art. 41 ust. 1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  
samorządzie gminnym   (  tekst jednolity Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz.1591;zm. z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 ; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 ) oraz art.. 4 
ust.1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku  o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 62 poz. 718, z 2001 r. Nr 46 poz. 499, z 
2002 r. Nr 74 poz. 676, Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 65 poz. 595 , z 2004 r. Nr 96 poz. 959 ) 
Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala co następuje :  
 
 
 
 
                   § 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Rawa Mazowiecka , stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 
 
 
 
                    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 
 
 
 
                    § 3 .  Uchwała  wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    Załącznik  
                                                                                                   do Uchwały Nr  
                                                                                                   Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
                                                                                                   z dnia ……………………… 
 
 
 
                   Zasady i tryb  przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami  
                                           Gminy Rawa Mazowiecka  
 
 
 
 
              § 1. 1.  Konsultacje  z mieszkańcami Gminy zwane dalej konsultacjami                  
      przeprowadza się w przypadkach przewidzianych   w przepisach powszechnie  
      obowiązujących, oraz w sprawach uznanych za ważne dla Gminy, jeżeli Rada Gminy tak  
      postanowi.   
                  2. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji może wystąpić Wójt Gminy,   
       lub grupa piętnastu    mieszkańców mających prawa wyborcze do Rady Gminy Rawa  
       Mazowiecka. 
 
                                                                                                                                                                              
              § 2. Uchwała w sprawie konsultacji powinna zawierać : 

1) jasne określenie problemu podlegającego konsultacji, 
2) oznaczenie zasięgu terytorialnego konsultacji, 
3) określenie czasookresu konsultacji. 

 
 

       § 3. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkałe na terenie ,          
na którym mają zostać przeprowadzone konsultacje, posiadające czynne prawo wyborcze. 
 
 
       § 4. Każdorazowo konsultacje przeprowadza i organizuje Wójt Gminy w formie 
zebrań wiejskich . W tym celu może upoważnić pracownika Urzędu Gminy. 
 
 
       § 5.1. O przedmiotach i terminach konsultacji Wójt zawiadamia mieszkańców  co 
najmniej  na 7 dni przed ich odbyciem  w formie zwyczajowo przyjętej oraz poprzez 
ogłoszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i innych miejscach publicznych. 
             2. Każdorazowo w zawiadomieniu  o konsultacjach należy podać drugi termin 
zebrania wyznaczony co najmniej  pół godziny po upływie pierwszego. 
 
 
 
         § 6. 1. Zebraniu przewodniczy Wójt lub upoważniony przez niego pracownik  
Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka . 
                 2. W celu przeprowadzenia głosowania , mieszkańcy obecni na zebraniu mogą 
powołać 3-osobową komisję , w skład której wchodzi  przedstawiciel Wójta . 
 



 
 
 
 
         § 7. Uchwały zebrania zapadają zwykłą większością  głosów w głosowaniu jawnym. 
 
 
 
         § 8.1. Z przebiegu zebrania sporządza się protokół podpisany przez członków 
komisji, o której mowa w § 6 ust. 2  , w szczególności informujący o liczbie głosów 
oddanych za określonym rozstrzygnięciem sprawy . 
                2. Do protokołu dołącza się listę mieszkańców obecnych na zebraniu, z 
podaniem imienia , nazwiska oraz adresu , podpisaną przez uczestnika zebrania . 
                 3. Obsługę techniczna zebrania , w tym spisanie protokołu , zapewnia Wójt 
Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
 
 
           § 9. 1. Konsultacje uważa się za odbyte w pierwszym terminie , jeśli w zebraniu 
wezmie udział co najmniej 10 % mieszkańców, uprawnionych do glosowania . 

                         2. W razie przybycia na zebranie mniejszej liczby mieszkańców niż określone  
      w ust. 1 , należy przeprowadzić ponownie zebranie , z zachowaniem wymogu  § 5 ust. 2 
                         3. Udział w drugim zabraniu mniejszej liczby mieszkańców niż określona 
       w ust. 1 nie powoduje nieważności konsultacji. 
                         4. w razie , gdy żaden z mieszkńców nie przyjdzie na drugie zebranie , uważa  
       się , że tryb konsultacji został wyczerpany . 
 
 
 
                  § 10. Wyniki konsultacji w postaci kopii sporządzonego protokołu  podaje się do  
        publicznej wiadomości poprzez wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy  
        oraz w sołectwie objętym konsultacjami. 
 


